
January 8, 2015  

 

RFP 14‐17 Construction Management Services  

Addendum 1 

 

Question 1.  There is some confusion on the page limit.  In one place it says a 10 page limit and in two 

other places of the RFP it says a 15 page limit. 

Answer:  10 Page limit 

 

Question 2.  The schedule shown seems aggressive.   

o   Is the cost proposal a lump sum per month for the entire duration of the entire program 
(all the projects shown) till completion? 

o   Based on the scope It appears that all of the projects are in or entering the construction 
phase and completing all the construction work in 2015. Is that the case?  

o   Have all the projects been designed, and then bid or in some way awarded to or to be 
awarded to  a contractor to meet the time frame shown in the RFP?  Is it one contractor 
or multiple? 

 Part three – Specific Scope of Services indicates : “ Maintain a daily presence on active 
construction sites”  Does this mean on site full time at each and every project or that 
the CM must visit each of the active sites each day?  
 

Answer:  The cost proposal is lump sum per month for the duration of the contract.  The anticipated 

schedule for the projects has been provided and that is what the proposal should be based 

on.  Maintaining a daily presence does not necessarily mean being on each site full time every day.  It 

means spending enough time on each site every day to properly oversee the project and meet all of the 

scope requirements. 

 

Question  3.  The Table of Contents lists:  Part Two – General Scope of Work                              Page 5 

We did not see this Part included on Page 5 or anywhere specifically in the RFP.   Is that Part available?  
 
 
Answer:  Disregard the reference to Part Two in the Table of Contents. 

 

 



 
Question 4.  We are requesting clarification of the following: 

 
1.       The RFP states on page 6 of 45 that the schedules provided are approximate; but, the proposal 

form on page 11 of 45 requests a monthly lump sum. Would the city consider an alternate 
method of pricing to reflect potential changes to the construction schedule?  

2.       The RFP states on page 7 of 45 under the heading “PART FOUR – PROPOSAL FORMAT”; that a 
lump sum not to exceed cost is requested. Please clarify apparent discrepancy with Proposal 
Form. 

3.       What is the length of the “initial term of contract” mentioned in the 4th paragraph on page 11 of 
45?  

 
Answer: 

1. Yes alternate pricing may be submitted in addition to the proposal form included in the RFP. 
2. The monthly lump sum on the proposal form is the correct format for submitting cost. 
3. The initial term of the contract will be through December 31, 2015.  
 
 

 

 

END 

 


